5月 14日 親睦ゴルフコンペ報告

天気予報が良くはなかったのですが、皆様の願いが通じて絶好の

ゴルフ日和となり、怪我もなく楽しいゴルフコンペとなりました。

最近はゴルフをされる会員も増えて、ますます親睦も深まってより

良いクラブになりそうですね。

報告：親睦委員長 佐藤 充

No.1004

2022-2023年度 通算1196回 第32回例会 2023年5月18日号

【本日の例会】

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ われらの生業

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 佐藤 邦彦 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 小幡 敏美 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓     話     ・・・ 梨田 昌孝 様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

【例会予定】

・5月 25日(木) 通常例会 卓話：国際奉仕委員会卓話

・6月 1日(木) 休  会

・6月 8日(木) 通常例会・６月度定例理事会（次年度理事も参加）

卓話：新入会員卓話・米山奨学生

・6月 15日(木) 通常例会

卓話：KDDIまとめてオフィス東日本㈱ 有田賢一郎様

◇11 日のゲスト

・公益財団法人 日本盲導犬協会 仙台訓練センター

センター長 根本 学 様

   広報コミュニケーション部 リーダー 黒田 匠 様

PR 犬 バジル（5 歳/ラブラドールレトリバー）

 ・はちまん石川内科クリニック 医師 石川 小百合 様

 ・米山奨学生 スウ ギョウジョウさん

★小泉 智夫 会員 …佐藤会長、小幡幹事、あと少しですね。頑張ってください。

★畑中 健作 会員 …誕生日プレゼントありがとうございました。

★小原 喜公夫 会員 …誕生日プレゼントありがとうございました。後期高齢者にな

ってしまいました。お手柔らかにお願いします。

国際ロータリー第 2520地区

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

H P ： http://www.miyaginorc.jp/

【会 場】

ホテルメトロポリタン仙台

21階 銀河 12：30～13：30

【本日の卓話】

野球解説者・野球評論家

梨田 昌孝 様

「リーダーは謙虚に！」

５月の奨学金をお渡ししました

5月のロータリーテーマ

「青少年奉仕月間」

５月のロータリーレート

1㌦＝ 136円

5/11

ニコニコ BOX

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

2023.5.11卓話報告

「公益財団法人日本盲導犬協会及び 盲導犬の概要」

公益財団法人 日本盲導犬協会仙台訓練センター

センター長 根本 学 様

目の見えない人・見えにくい人が行きたい時に行きたい場所へ出かけられるように、盲導犬は障害物を避けた

り、段差や角を教えたり、安全に歩くためのお手伝いをします。道路交通法や身体障害者補助犬法という法律でも

認められていて、目の見えない人・見えにくい人と一緒に電車やバスに乗ったり、お店などに入ることができま

す。

東北地方で唯一の盲導犬育成施設である仙台訓練センターでは、盲導犬の育成だけでなく、視覚障がいリハビ

リテーションにも注力し、目の見えない人、見えにくい人の生活の質（QOL）の向上と充実のため、東北 6県・新

潟を網羅して活動しています。

盲導犬育成費用の約 90％が皆様からの寄付金によって支えられています。盲導犬の誕生から引退後の暮らしま

で、盲導犬の一生には、多くの時間、手間、費用が必要です。また、盲導犬と歩く視覚障害者の方の多くが、2頭

目、3頭目の盲導犬を希望されています。人と盲導犬の歩みが続く限り、新たに良質な盲導犬を育成・提供してい

かなくてはなりません。皆様からお寄せいただきましたご寄付・賛助会員費は、盲導犬育成はじめ視覚障害者の方

の生活の質向上を目的として大切に活用させていただきます。

5 月度定例理事会議事録
2023.5.11 13：30～14：00        報告：幹事 小幡敏美

【議題】

1.5-6月の例会予定

５月 ・14日（日）親睦ゴルフコンペ 表蔵王国際ゴルフクラブ

・18日（木）通常例会  卓話：プロ野球解説者・元監督 梨田昌孝様

・26日（金）ロータリー勉強会 18：00～ 亜門にて

・25日（木）通常例会・総会  卓話：国際奉仕委員会

６月 ・1日（木） 休 会

・8日（木） 通常例会・6月度定例理事会（新旧理事会） 卓話：新入会員・米山奨学生

・15日（木）通常例会  卓話：KDDIまとめてオフィス東日本㈱代表取締役社長 有田賢一郎様

・22日（木）親睦夜間例会「通算 1200回記念例会・納会」

・29日（木）休 会

➛承認

2.ロータリーの翼について（クラブ負担金について）

・在仙各クラブ 2万円程度

➛承認

3.親睦夜間例会「通算 1200回記念例会・納会」について

日程：6月 22日（木）18：30～ 会場候補：大観楼  ※会場と会費を検討して、会員へ案内する

➛承認

4.2023-2024年度会長方針と活動計画について

・クラブ協議会 2023年 7月 20日（木） / ガバナー公式訪問 2023年 8月 3日（木）

➛承認

以上